
                                                                               

                                      
  

МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

26.03.2025                                  г. Минусинск                                   № 465 - рс 
 

О внесении изменений в решение Минусинского районного Совета 

депутатов от 21.12.2022 №242-рс «Об утверждении Порядка предоставления 

и расходования субсидии из бюджета Минусинского района на частичное 

финансирование (возмещение) расходов на исполнение отдельных 

полномочий органами местного самоуправления на участие в 

предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 

территории Минусинского района» 

  

В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Минусинского района от 09.11.2021 №883-п 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности населения Минусинского района», утвержденную 

постановлением администрации Минусинского района от 31.10.2013             

№ 879-п, руководствуясь статьей 21 Устава Минусинского района 

Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Минусинского районного Совета депутатов от 

21.12.2022 №242-рс «Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования субсидии из бюджета Минусинского района на частичное 

финансирование (возмещение) расходов на исполнение отдельных 

полномочий органами местного самоуправления на участие в 

предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 

территории Минусинского района, следующие изменения: 

1.1.   Дополнить пункт 4 Порядка подпунктом 4.1. следующего 

содержания: 

«4.1. Средства экономии, сложившейся при исполнении отдельных 

полномочий, могут быть перераспределены без согласования с 

администрацией Минусинского района между статьями расходов бюджетной 

классификации, предусмотренными при исполнении отдельных полномочий 

органами местного самоуправления на участие в предупреждении и 

garantf1://12012604.139/


ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории 

Минусинского района». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической политике 

(Ломаева С. Ю.). 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления» подраздел 

«Минусинский районный Совет депутатов – НПА».  

 

 

Председатель Совета                                                                 О. В. Рождествова 

                                                                           

Глава района                  С. И. Глухов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

к проекту решения о внесении изменений в решение Минусинского 

районного Совета депутатов от 21.12.2022 №242-рс «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии из бюджета 

Минусинского района на частичное финансирование (возмещение) расходов 

на исполнение отдельных полномочий органами местного самоуправления на 

участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций на территории Минусинского  района»  

  

 

Проект разработан в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного 

кодекса  Российской Федерации, Федеральным  законом  от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

Изменения в Порядок предоставления и расходования субсидий 

вносятся в связи с тем, что в случае экономии бюджетных средств, 

сложившихся при использовании средств субсидий, переданных 

администрацией Минусинского района на исполнение отдельных 

полномочий на участие в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, администрация г. Минусинска могла 

перераспределить данную экономию между статьями расходов бюджетной 

классификации на цели, предусмотренные соглашением о предоставлении и 

расходовании субсидий. 

Внесение вышеуказанных изменений не потребует увеличения 

бюджетных ассигнований. 

 

 

Заместитель  главы по экономике- 

руководитель финансового управления                                           О.А. Бутенко                                                                                                                                                        


